- Mirabiles operationes in corpore, atque in animo factas a plerisque mixtis, etiam inanimis; longe aliam habere causam, quam elementis animam; unde solvitur scriptura Fisius ratio. Cap. LXIII. 43
- Mundo animam habente, non ideo necessarium esse singulis elementis animam iverse; quare solvitur octava Fisius ratio. Cap. LXIII. 43
- Terra animam rationalem non habere, nec opera terra humanis esse pulchriora; etsi terrena quadammodo malis spiritibus rationalibus; idemque de ceteris elementis esse iudicium; unde solvitur nona Fisius ratio. Cap. CXLI. 43
- Motum Electoriorum, naturalem ad propria loca non esse effectum animae illorum; quo solvitur decima Fisius ratio. Cap. CXLI. 43
- Elementa tota esse animata ex eo non colligi, quod eorum partes in animalibus vitam obtineant; unde solvitur postrema ratio Fisius. Cap. CXLI. 43
- Ignis Grammatici, Vallesij, aliorumque putantiam animantia sponte nascentia gigni concursu naturae causarum vel essentiali, vel formali, et accidentali. Cap. CXLI. 43
- Philosophi opinio expenditur, Vallesiana profcinditur, ostendendo sponte genita obtinere causam effectivam, et non fieri per accidentis concursu causam formativam. Cap. CXLI. 43
- Rationes Vallesij exstantur, ostendendo qua causa nasci nequeant; et speciatim qua sit causa proxima generans metalla. Cap. CXLI. 43
- Opera Ioannis Grammatici opinio proponitur asseuerantis animantia sponte nascentia gigni ab animae vegetabilis facultate, generatice emanante, post obitum animae aliquantisper in cadaveribus. Cap. CXLI. 43
- Contra hanc sententiam, demonstrando facultates animae suae animae substantiam non esse, nec operari, nec a sola facultate vegetantis animae gigni animalia. Cap. CXLI. 43
- Rationes Philosophi explicatur, ostendendo quomodo mortuorum plii, et vogue arguatur; et carnes sentiant, ac tremant. Cap. CXLI. 43

Libri Secundi capita quadraginta vnum.

- P**refatio atroxens de haec dicens. 153
- Generatio viventium nostrarum in supremam sui speciem distribuitur. Cap. I. 153
- Quo consistat natura spontanei viventium ortus. Unde spontanei pomen accipitur. Cap. II. 159
- Quid habeat commune spontaneus ortus cum alijs speciebus generationis, siue cum ortu nonspontaneo. Cap. III. 156
- Afferuntur discrimina, quibus viventium generatio spontanea determinatur a nonspontanea. Cap. IV. 157
- Quae, quaeque causa ad exactam notitiam spontanei viventium ortus inquirenda sunt. Cap. V. 159
- Quisnam ortus servari debeat in theoria causarum spontanei viventium generationis. Cap. VI. 160
- Quae sit finalis causa in spontaneo viventium ortu explicanda. Cap. VII. 160
- Explicatur exterior, et interior finis, cui natura spontaneam viventium generationem instituit. Cap. VIII. 161
- Afferuntur interni, et externi finis, cuius gratia sit spontanea viventium generatio. Cap. IX. 163
- Spontanei viventium generationis forma quatuorplex, quaeque a nobis consideranda sit. Cap. X. 163
- Explicatur vera causa formalis spontanei animantium ortus ex maxima definitione communissima viventium generationis. Cap. XI. 163
- Elicitor eadem causa formalis ortus animantium spontanei ex definitione spontanei viventium generationis. Cap. XII. 166
- Materialis causa, ex qua proxime fiunt, quae cum in viventium genere sponte nascuntur, ex rei naturae exponitur; et primum materia, proposita a materia communi, et remota segregatur. Cap. XIII. 167
- Materialis causa proxime spontanei viventium ortus, primum attributum indagatur, quod est privatio proprie illam determinans ad formam sponte gignendi; ostenditurque talis materia esse mixtum simpliciter mixtum. Cap. XIV. 168
- Confirmatur materiae proximae spontanei animantium ortus esse cadaver, in quo insit anima, et in vivo, non animans. Cap. XV. 169
- Alterum attributum essentialis materiae proximae spontanei animantium ortus explicatur, nempe ultima eius dispositio, quae ad subeundam animam sui formam apparatur; eaque ostenditur esse concilio. Cap. XVI. 171
- Causa efficiens proxima spontanei viventium ortus investigatur; primumque illius fundamentum ponitur ex Aristotele, omnes substantias naturales, ac speciatim viventia sponte nascentia fieri ab agente primo. Cap. XVII. 173
- Alter locus Aristotelis confirmantis omnes substantias fieri ab primo. Cap. XVIII. 173